



2019年6月期 決算短信(日本基準)(連結)

2019年8月13日

上場会社名 第一カッター興業株式会社
 コード番号 1716 URL <http://www.daiichi-cutter.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高橋 正光
 問合せ先責任者 (役職名) 管理本部経理課長 (氏名) 木暮 恵介
 定時株主総会開催予定日 2019年9月27日 配当支払開始予定日 2019年9月30日
 有価証券報告書提出予定日 2019年9月30日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有

上場取引所 東

TEL 0467-85-3939

(百万円未満切捨て)

1. 2019年6月期の連結業績(2018年7月1日～2019年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年6月期	14,871	8.7	1,760	19.5	1,843	18.5	1,251	15.9
2018年6月期	16,283	26.8	2,187	54.9	2,263	53.6	1,487	50.2

(注) 包括利益 2019年6月期 1,277百万円 (18.9%) 2018年6月期 1,576百万円 (56.6%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2019年6月期	219.80		12.5	14.2	11.8
2018年6月期	261.37		17.0	19.4	13.4

(参考) 持分法投資損益 2019年6月期 35百万円 2018年6月期 38百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年6月期	13,304	10,956	79.3	1,853.35
2018年6月期	12,707	9,822	74.3	1,659.36

(参考) 自己資本 2019年6月期 10,548百万円 2018年6月期 9,444百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2019年6月期	1,231	649	179	5,698
2018年6月期	2,224	622	140	5,295

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2018年6月期		0.00		25.00	25.00	143	9.6	1.6
2019年6月期		0.00		20.00	20.00	114	9.1	1.1
2020年6月期(予想)		0.00		22.00	22.00		11.6	

(注) 2018年6月期期末配当の内訳 普通配当 20円00銭 記念配当 5円00銭

3. 2020年6月期の連結業績予想(2019年7月1日～2020年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,157	9.7	1,024	6.8	1,097	8.7	704	5.4	123.79
通期	15,700	5.6	1,730	1.7	1,856	0.7	1,080	13.7	189.75

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年6月期	6,000,000 株	2018年6月期	6,000,000 株
期末自己株式数	2019年6月期	308,332 株	2018年6月期	308,332 株
期中平均株式数	2019年6月期	5,691,668 株	2018年6月期	5,691,720 株

(参考)個別業績の概要

2019年6月期の個別業績(2018年7月1日～2019年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年6月期	10,851	8.4	1,427	9.9	1,482	9.1	1,032	10.5
2018年6月期	11,839	18.3	1,584	32.6	1,630	32.2	1,153	34.6

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2019年6月期	179.89	
2018年6月期	201.00	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年6月期	10,977	9,312	84.8	1,622.48
2018年6月期	10,302	8,430	81.8	1,468.87

(参考) 自己資本 2019年6月期 9,312百万円 2018年6月期 8,430百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です